
 عراق: رئیس اداره گذرگاه های مرزی عراق گفت 
انتظار می رود که تعداد زائران اربعین سال جاری 
بیش از سال های گذشته باشد.»عمر الوائلی« 
رئیس اداره گذرگاه های مرزی عراق اعلام کرد که 
تا روز یکشنبه بیش از یک میلیون زائر از مرزهای 
زمینی و هوایی وارد عراق شده اند و انتظار می رود 
که تعداد زائران در مقایسه با سال های گذشته 

بیشتر باشد.

 پاکستان: محکومیت سه سال حبس نخست 
وزیر سابق پاکستان در یک پرونده فساد مالی 
توسط دادگاه عالی اسلام آباد به حالت تعلیق 
درآمد.منابع محلی گزارش کردند که دادگاه عالی 
پاکستان حکم سه سال حبس »عمران خان« 
نخست وزیر سابق پاکستان در پرونده دریافت 
هدایای خارجی را تعلیق و دستور آزادی وی را 

صادر کرد.

 نیجر: منابع خبری گزارش دادند که ارتش نیجر 
توانست عملیات نظامی فرانسه را که کاخ ریاست 
جمهوری را در دوشنبه شب هدف قرار داد، ناکام 
بگذارد.خبرنگار روسیا الیوم گزارش داد که ارتش 
نیجر تلاش فرانسه برای انجام عملیات نظامی 
جهت هدف قرار دادن کاخ ریاست جمهوری از 

طریق هلیکوپترها را ناکام گذاشت.

 سوئد: پلیس سوئد یک مرد پاکستانی را که 
درصدد ممانعت از اهانت به قرآن بود، دستگیر 
کرد. مالک شهزا، تبعه پاکستانی که به شدت از 
اقدامات »سلوان مومیکا« در اهانت به قرآن به 
خشم آمده بود، سعی کرد تا از این اقدام جلوگیری 
کند اما پلیس سوئد که با 20 خودرو شامل 10 
خودروی زرهی و 100 افسر پلیس برای کنترل 
اوضاع در محل حضور داشت، اقدام به بازداشت 

او کرد.

 کره شمالی: رهبر کره شمالی در جریان 
بازدید از یک مقر نیروی دریایی گفت برخی 
کشتی های دریایی این کشور به سلاح اتمی مجهز 
می شوند.»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی در 
جریان بازدید از مقر نیروی دریایی کره شمالی 
گفت که قرار است برخی کشتی های دریایی این 
کشور به سلاح اتمی مجهز شوند.او گفت که به 
زودی برخی از کشتی ها به سلاح های اتمی 

تاکتیکی مجهز می شوند

 آلبانی: نخست وزیر آلبانی مدعی شد رئیس 
جمهور ترکیه می توانست از بحران یونان برای 
نابودی این کشور استفاده کند، اما او احساس بدی 
نسبت به مردم یونان ندارد.»ادی راما« نخست وزیر 
آلبانی در گفت  وگو با رسانه یونانی اظهار داشت 
که اردوغان ضد یونان نیست.وی گفت: »به خوبی 
می دانید که اردوغان، حتی زمانی که نخست وزیر 
بود، شجاعت گذاشتن معامله را در مورد قبرس را 
داشت. این کاری بسیار خطرناک برای او بود اما 

این کار را کرد.«

 همه گیری خودکشی 
در بین کهنه سربازان آمریکایی

تحقیقات جدید نشان داده که خودکشی در بین 
کهنه سربازان آمریکایی حتی در سالهای قبل از 
تعطیلی های جهانی به دلیل همه گیری کووید-1۹ 

افزایش قابل توجهی داشته است.
 روزنامه واشنگتن تایمز نوشت: تحقیقی که با 
بودجه دولت آمریکا در روز دوشنبه منتشر شد، 
نشان می دهد میزان خودکشی در بین کهنه 
سربازانی که بعد از حملات تروریستی 11 سپتامبر 
2001 خدمت کرده اند، طی 1۴ سال قبل از همه 
گیری کرونا، بیش از 10 برابر افزایش یافته است.

از میان دو میلیون و ۵1۶ هزار و 1۸۹ بیماری 
که از سال 200۶ تا 2020 تحت مراقبت سازمان 
بهداشت نظامی و اداره بهداشت کهنه سربازان 
بودند، میزان خودکشی از ۷.11 به ۹0.۸1 مرگ 
در هر 100 هزار کهنه سرباز دارای آسیب مغزی 

بعد از حمله 11 سپتامبر افزایش یافته است.
برای کهنه سربازانی که آسیب مغزی نداشتند 
این نرخ سالانه به طور میانگین 1۴.۴ درصد 
افزایش داشته و از ۴.۶۵ خودکشی به ۵۵.۶۵ 
مورد خودکشی در هر 100 هزار نفر رسیده است.
میزان خودکشی برای همه بزرگسالان آمریکایی 
در همان سالها به طور متوسط سالانه 1.2درصد 
افزایش یافته است و از 1۵.۹۷ به 1۹.2۶ در هر 
100 هزار نفر رسیده است.جفری هوارد یکی 
از محققان مطالعه جدید گفت: خطرات رایج 
خودکشی شامل سوء مصرف مواد مخدر یا الکل، 
اختلال استرس ، افسردگی، اضطراب، بی خوابی 
و از دست دادن حمایت اجتماعی پس از خدمت 
سربازی است.یافته های این تحقیق زنگ هشدار را 
برای روانشناسان و کارشناسان بهداشت روان که 
در این مطالعه شرکت نداشتند، به صدا در آورده 
است.هوارد همچنین گفت به تحقیقات بیشتری 
نیاز هست تا مشخص شود چرا نرخ خودکشی در 
بین کهنه سربازان نسبت به مردم عادی با این 
سرعت بعد از 11 سپتامبر افزایش یافته است. این 
تحقیقات همچنین شامل بررسی این موضوع است 
که آیا از زمان همه گیری کرونا این اختلاف بیشتر 

شده یا خیر.

نیمچه گزارش

رسانه ها از سفر کارولی وزیر خارجه انگلیس به چین خبر 
داده اند چنانکه منابع رسانه ای از پکن پایتخت چین خبر 
دادند که جیمز کلورلی وزیر خارجه انگلیس برای دیدار 
با همتای چینی خود امروز به این کشور سفر می کند. 
»وانگ ون بین« سخنکوی وزارت خارجه چین خبر داد 
که جیمز کلورلی به دعوت »وانگ یی« وزیر خارجه چین، 
در تاریخ ۳0 آگوست )هشتم شهریور( سفری رسمی به 

چین انجام می دهد.
اعلام تاریخ سفر وزیر خارجه انگلیس به چین در شرایطی 
انجام می شود که طی ماه های اخیر مقام های انگلیسی 
به رغم یک بار لغو کردن سفر از قبل برنامه ریزی شده 
به چین در تدارک برای فرستادن وزیر خارجه این کشور 
به پکن بودند. اواخر تیرماه بود که منابع رسانه ای غربی 
گزارش دادند که سفر جیمز کلورلی وزیر خارجه انگلیس 
به چین به دلیل غیبت کین گانگ همتای چینی و دیده 
نشدن او در انظار عمومی لغو و به زمانی دیگر موکول شد. 
این سفر در حالی صورت می گیرد که نگاهی بر روابط دو 
کشور بیانگر بیانگر موجی از اختلافات و تنشهاست. از 

یک سو انگلیس در تحریم های ضد چینی غرب مشارکت 
کرده و در عین حال در راهبرد امنیتی خود، چین را 
تهدیدی بزرگ برای خود عنوان کرده است. در همین 
حال انگلیس از حامیان اصلی بحران سازی آمریکا در 
شرق آسیاست که توافقنامه آکوس با آمریکا و استرالیا 
برای ساخت زیر دریایی هسته ای بخش کوچکی از این 
طراحی است. در همین حال انگلیس از مخلفان ابتکار 
چین برای پایان جنگ اوکراین است و همچنان بر ادامه 
جنگ تاکید دارد. در همین حال لندن حمایت های آشکار 
گسترده ای از چند پاره شدن چین دارد که نمود آن را در 
اقدام حمایتی از تایوان می توان مشاهده کرد. در مقابل 

پکن نیز تاکید دارد که حاضر به کوتاه آمدن در برابر 
سلطه گری ها، تجزیه طلبی ها و تحریم های انگلیس نبوده 
و پاسخی سخت به آن می دهد. با توجه به این شرایط 
می توان گفت که سفر وزیر خارجه انگلیس نه یک سفر 
دوستانه بلکه اقدامی در چارچوب ابعاد سیاسی تنش ها 
میان طرفین است هر چند که در یک سوی معادله 
انگلیس ناچار به مراوده اقتصادی با چین است و از سوی 
دیگر پکن به دنبال مدیریت کردن تنشها با غرب می باشد 
که میزبانی چین از مکرون رئیس جمهور فرانسه برگرفته 
از این رویکرد بوده که اکنون در قبال وزیر خارجه انگلیس 

البته با استقبالی کمتر در جریان است. 

یادداشت

گزارش

در ادامه سیاست های سرکوب گرایانه الیزه، وزیر دادگستری فرانسه گفته که حدود 
دو هزار نفر در ارتباط با اعتراضات اخیر به قتل نوجوان 1۷ ساله فرانسوی به دست 

پلیس این کشور، در دادگاه محکوم شدند و 1۸00 نفرشان حکم حبس گرفتند.
»اریک دوپوند مورتی« وزیر دادگستری فرانسه اعلام کرد که حدود دو هزار 
نفر در ارتباط با شورش سراسری در این کشور که در پی قتل یک نوجوان 1۷ 
ساله به دست پلیس فرانسه آغاز شد، محکوم شدند. اوایل تیرماه، خودروی یک 
نوجوان 1۷ ساله که از وی با عنوان »نائل ام.« نام برده شده، به دلیل نقض 
قوانین رانندگی در منطقه »نانتر« در حومه پاریس توسط پلیس متوقف شد. 
پلیس ابتدا گزارش داد یکی از مأموران به این نوجوان تیراندازی کرد زیرا او قصد 
زیر گرفتنش را داشت اما این روایت با ویدئویی که از این حادثه منتشر شده 
و به تایید خبرگزاری فرانسه رسیده، نقض شد.در این فیلم دو مأمور پلیس در 
کنار خودرو دیده می شوند که یکی از آن ها اسلحه را به سمت راننده نشانه رفته 
و صدایی شنیده می شود که می گوید »به سرت شلیک خواهد شد«.در پی قتل 
این نوجوان، تظاهرات گسترده ای در شهرهای مختلف فرانسه برپا شد که اکثراً 
به خشونت و درگیری میان معترضان و نیروهای امنیتی و آتش زدن خودروها 

و غارت مغازه ها ختم شد.
وزیر دادگستری فرانسه خواستار »واکنش سریع، قاطع و سیستماتیک« قضات 
به بدترین خشونت شهری در فرانسه از سال 200۵ تاکنون شده بود به طوریکه 
بسیاری از دادگاههای فرانسه به سرعت دادگاههایی را برای محاکمه مظنونین 
برگزار کرده اند.وزیر دادگستری فرانسه در مصاحبه با رادیو »آر تی ال« گفت که 
از میان دو هزار و 10۷ نفری که محاکمه شده اند، یکهزار و ۹۸۹ نفر گناهگار 
شناخته شدند و یکهزار و ۷۸۹ نفر محکومیت حبس دریافت کردند.دوپوند مورتی 
افزود: »من از قضات خواستم تا قاطع باشند و آن ها نیز پاسخ مثبت دادند. مسئله 
احیای قانون و نظم مطرح بود«.این مسئول فرانسوی همچنین ادامه داد که 20 
تأسیسات قضایی در جریان چهار شب درگیری مورد آسیب قرار گرفت که هزینه 
ای بالغ بر پنج میلیون یورو برای مالیات دهندگان فرانسوی هزینه برداشته است.

لازم به ذکر ست «امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه برای کنترل 
اعتراض ها و محدود کردن مردم این کشور برای ارتباط با دنیای بیرون، به دنبال 

قطع شبکه های اجتماعی است.

رئیس جمهور فرانسه مساله محدودیت و قطع شبکه های اجتماعی را برای 
سرکوب اعتراض ها مطرح کرده است.برخی رسانه ها از مکرون نقل کردند که وی 
قطع شبکه های اجتماعی را در نظر دارد. شبکه بی ام اف به نقل از وی نوشت: اگر 
اوضاع از کنترل خارج شود، ممکن است مجبور باشید مقرراتی )برای شبکه های 

اجتماعی( وضع کنید یا آنها را قطع کنید.
رئیس جمهور فرانسه در سخنان خود شبکه های اجتماعی را مقصر بروز 
اعتراض ها در فرانسه دانسته بود. مکرون همچنین معترضان نوجوان را تحت 
تاثیر این نرم افزارها و بازی های ویدئویی می داند و از والدین فرانسوی خواست که 
از حضور نوجوانان در خیابان ها جلوگیری کنند. در حالیکه این اولین باری نیست 
که دولت در پاریس با نارضایتی های اینچنینی روبرو می شود؛ نمونه آن جنبش 
جلیقه زردها که هفته ها ادامه داشت و جنبش اعتراضی علیه اصلاح قانون 
بازنشستگی.جفروی روکس دو بزیو رئیس شبکه تجاری و کارفرمایی جنبش 
شرکت های فرانسوی که گرایش ها راست سیاسی دارد، به صورت تلویحی از 
شبکه های اجتماعی نقد کرده و آنها را مقصر آسیب رساندن به وجهه فرانسه 
می داند. روزنامه لوپاریزین به نقل از وی نوشت: ویدئوهای منتشر شده در 

شبکه های اجتماعی به وجهه فرانسه لطمه زده است.
فابین روسل رهبر حزب کمونیست فرانسه هم در اوج اعتراض ها خواستار قطع 

دسترسی به شبکه های اجتماعی برای مقابله با اعتراضات شد. وی شنبه در 
مصاحبه با »فرانس اینفو« گفت: ما باید نقش شبکه های اجتماعی را بررسی 
کنیم. وقتی اوضاع کشور متشنج است باید برخی مواقع این شبکه ها قطع شوند. 
من به جای اعلام وضع اضطراری در جامعه خواستار اعلان وضع اضطراری در 
شبکه های اجتماعی هستم. اریک دوپوند-مورتی وزیر دادگستری فرانسه هم از 
دادستان های این کشور درخواست کرده بود تا از اوپراتورهای اینترنت بخواهند 
که آدرس آی. پی جوانان را که در شبکه اجتماعی اسنپ چت خواستار برگزاری 

اعتراضات شده اند، ارائه دهند.
در همین حال این روزها اسلام ستیزی فرانسه نیز شدت گرفته است چنانکه 
رهبر حزب فرانسه تسلیم ناپذیر به تصمیم وزیر آموزش این کشور برای ممنوعیت 
پوشیدن چادر عربی یا عبای اسلامی در مدارس فرانسه اعتراض کرد و آن را 
به منزله یک جنگ مذهبی پوچ دانست.ژان لوک ملانشن، چهره سیاسی چپ 
فرانسه و رهبر حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« در واکنش به تصمیم برای ممنوعیت 
پوشیدن چادر عربی در مدارس  این کشور با انتشار مطلبی در حساب کاربری 
خود در پلتفرم ایکس )توییتر سابق( تاکید کرد، »دیدن این قطب بندی سیاسی 
در مدارس ناراحت کننده است.«ملانشن نوشت: »اینکه شاهد بازگشت به مدارس 
با قطب بندی سیاسی از طریق یک جنگ مذهبی جدید، پوچ و کاملا ساختگی 
بر سر پوشش زنان هستیم، ناراحت کننده است، چه زمانی به جای خشم، صلح 

داخلی و سکولاریسم واقعی یکپارچه خواهد شد.«
گابریل آتال، وزیر آموزش فرانسه یکشنبه در مصاحبه با شبکه یک تلویزیون 
این کشور اعلام کرد که پوشیدن عبا در مدارس این کشور ممنوع خواهد شد 
و پوشیدن این نوع لباس اسلامی به منزله نقض قوانین سختگیرانه سکولاریسم 
است که در حوزه آموزش در کشور اجرا می شوند.خبرگزاری فرانسه نیز اعلام 
کرد که بلوک راست افراطی در این کشور فشارهایی را برای صدور این حکم 
ممنوعیت که بلوک چپ آن را نقض آزادی های مدنی می داند، اعمال کرد.

فرانسه که بزرگترین اقلیت مسلمان را در اروپا دارد، سال 200۴ پوشیدن حجاب 
اسلامی در مدارس دولتی را ممنوع کرده بود. در فرانسه اهانت به اسلام در 
نشریات آزاد است اما مسلمانان از حقوق اولیه خود مبنی بر داشتن پوشش 

اسلامی محروم هستند.

سفری نه چندان دوستانه
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همزمان با تشدید تحرکات آمریکا در حمایت از 
تروریست ها، وزارت دفاع سوریه از حمله هوایی و 
موشکی به مقرهای تروریست ها در حومه ادلب خبر داد.
 وزارت دفاع سوریه اعلام کرد که یگان های نیروهای 
مسلح این کشور مقرهای تروریست ها در حومه ادلب 
را هدف حملات هوایی و موشکی قرار دادند.وزارت 
دفاع سوریه اعلام کرد که در واکنش به تجاوزات اخیر 
گروه های تروریستی به پایگاه های نظامی نیروهای 
مستقر در حومه حماه و ادلب، مقرهای تروریست های 
موسوم به »أنصار التوحید« و هیئة تحریر الشام 
)جبهه النصره سابق( هدف حملات موشکی و هوایی 
قرار گرفت.بنابر گزارش خبرگزاری سوریه )سانا(، این 
حمله با همکاری جنگنده های روسی انجام شد و طی 
آن مقرهای تروریست ها و سلاح ها و مهمات آن منهدم 
شد و در نتیجه تعداد زیادی از تروریست ها و سرکرده 
آن ها کشته شدند.معاون مرکز آشتی روسی در سوریه 
نیز گفت که سه پایگاه گروه تروریستی جبهه النصره در 

عملیات نیروی هوافضای روسیه نابود شدند.
»وادیم کولیت« معاون فرمانده این مرکز طی نشست 
خبری گفت که نیروهای هوافضای روسیه یک پایگاه 
و دو پست فرماندهی گروه تروریستی »جبهه النصره« 
را منهدم کردند.، کولیت در این باره توضیح داد که 
تروریست ها از این مقر هدف قرار داده شده، برای 
انجام حملات جنایتکارانه علیه غیرنظامیان و شهروندان 

سوری و همچنین نیروهای نظامی استفاده می کردند.
در این میان ارتش اردن با بیان اینکه یک پهپاد ورودی از 
حریم هوایی سوریه به قلمرو این کشور را سرنگون کرده، 

اما از اعلام محتویات یا محموله آن اجتناب کرد.مقام های 
اردنی اخیراً ادعا کرده اند که اسلحه و همچنین مواد 
مخدر توسط هواپیماهای بدون سرنشین از طریق مرز 
سوریه قاچاق می شود.خبر دیگر آنکه همزمان با تحرکات 
مشکوک آمریکا در مرزهای سوریه و عراق بویژه در 
اردوگاه ها، مشاور امنیت ملی عراق تأکید کرد که اردوگاه 

الهول خطری واقعی برای عراق و کل منطقه است.
در ادامه تحرکات آمریکا محور، شبه نظامیان کرد سوریه 
به دلیل آن چه تعقیب و دستگیری تروریست های داعش 
ذکر شده است، در شهر الحسکه مقررات منع آمد و 
شد اعلام کردند.منابع رسانه ای نزدیک به نهاد موسوم 
به »اداره خودمختاری شمال شرق سوریه« )کردهای 
سوریه( اعلام کردند در شهر الحسکه و مناطق الهول و 
الشدادی، مقررات منع آمد و شد وضع شده است.شهر 
الحسکه در شمال شرق سوریه که در اشغال و کنترل 
شبه نظامیان کُرد به سر می برد، چند روزی است که با 
افزایش فعالیت  تروریست های داعش شرایط امنیتی و 
اضطراری را تجربه می کند؛ روز گذشته نیز اعلام شد 
که تعداد نامشخصی از تروریست های داعش توانسته اند 
در روز یکشنبه برای چندمین بار از زندان »غویران« در 

شهر الحسکه فرار کنند.
پس از فرار این تروریست های داعش، شبه نظامیان کُرد 
حالت آماده باش اعلام کردند و از ساکنان منازل نزدیک 
به زندان غویران خواستند تا از خانه هایشان بیرون 
نیایند.در شهر الحسکه نیز برخی جاده ها و خیابان ها 
مسدود شده و از برخی کسبه ها خواسته شده است تا 

اطلاع ثانوی درب مغازه هایشان را باز نکنند.

عملیات سوریه برای پاکسازی تروریست ها 
در اقدامی علیه امنیت شبهه جزیره که به تشدید تنشها 
منجر خواهد شد،  واشنگتن به همراه ژاپن و کره جنوبی 

در شبه جزیره کره رزمایش دریایی برگزار کرد.
رزمایش مشترک آمریکا و شرکایش در حالی برگزار 
شده است که کره شمالی واشنگتن و متحدانش را به 
ایجاد »بی ثبات ترین آب ها با خطر جنگ هسته ای« 
متهم کرد.رزمایش تحریک آمیز واشنگتن، ژاپن و سئول 
در شرایطی برگزار شده است که »کیم جونگ اون« 
رهبر کره شمالی خواستار به روزرسانی تسلیحات و 
تجهیزات نیروی دریایی کشورش شده است و به شدت 
از افزایش حضور دارایی های راهبردی ایالات متحده در 

منطقه انتقاد کرده است.
کره جنوبی و ایالات متحده هفته گذشته، رزمایش های 
تابستانی »سپر آزادی اولچی« را با هدف تقویت 
واکنش مشترک به آن چه که تهدیدات موشکی 
و اتمی کره شمالی خواندند، آغاز کردند.بعنوان 
بخشی از این رزمایش ها، نیروهای عملیات ویژه سه 
کشور، نفوذ به خط ساحلی دشمن از سوی دریا را 
تمرین کردند و با قایق های لاستیکی حضور پیدا 
 کردند و با تجهیزات غواصی و اسلحه از میان امواج 

بیرون آمدند.
خبرگزاری رسمی کره شمالی )KCNA( گزارش کرد 
که کیم جونگ اون در جریان یک سخنرانی به مناسبت 
بزرگداشت روز نیروی دریایی تصریح کرد: »رؤسای 
باند« ایالات متحده، ژاپن و کره جنوبی از برگزاری 

تمرینات نظامی مشترک منظم خبر دادند
.همزمان با اجرای رزمایش های نظامی مشترک، یکی 

از فرماندهان ارشد ارتش آمریکا از کره جنوبی بازدید 
کرد.ژنرال آنتونی جی. کاتن، رئیس فرماندهی راهبردی 
آمریکا، اوایل امروز در حالی وارد سئول شد که دو کشور 
از ۳0 مرداد در حال برگزاری رزمایش سالانه موسوم به 

سپر آزادی )UFS( در شرق آسیا هستند.
در این میان »لی کیانگ« نخست وزیر چین در دیدار 
با »جینا رینموندو« وزیر بازرگانی آمریکا گفت: استفاده 
از مسائل اقتصادی و تجاری به عنوان ابزار سیاسی، 
روابط دوجانبه و اعتماد متقابل را تحت تاثیر جدی قرار 
می دهد.»لی کیانگ« نخست وزیر چین با بیان مطلب 
افزود: چین تمایل به گسترش همکاری های دوجانبه با 
آمریکا دارد. از سوی دیگر وزیر دفاع چین با بیان اینکه 
همکاری این کشور با آفریقا »می تواند ثبات را در جهان 
افزایش دهد« گفت که پکن به همکاری نظامی خود با 
کشورهای این منطقه ادامه خواهد داد. لی شانگفو، وزیر 
دفاع چین در سومین مجمع صلح و امنیت چین-آفریقا 
گفت: همکاری حسنه چین و آفریقا می تواند ثبات 

بیشتری به جهان ببخشد.
لی شانگفو گفت: در آینده چین همکاری نظامی خود را 
با آفریقا در حوزه های مختلف از جمله رزمایش مشترک، 
مأموریت های صلح بانی و آموزش نظامی افزایش خواهد 
داد تا قطعیت، ثبات و انرژی مثبت مضاعفی به جهان 
متلاطم بیفزاید.این مجمع شش روزه در پکن در جریان 
است و در روز شنبه هفته آینده به پایان خواهد رسید.
به گفته وزارت دفاع چین، نمایندگانی از تقریباً ۵0 
 کشور و سازمان منطقه ای آفریقایی در این مجمع 

حضور دارند.

رزمایش سه جانبه علیه امنیت شبه جریزه

۲۰۰۰ نفر در ارتباط با اعتراضات فرانسه محکوم به زندان  شدند 

مکرون نماد سرکوب آزادی بیان و عقیده

در اقدامی جاه طلبانه کی یف می گوید که به دلیل برقراری حکومت نظامی و 
وضعیت جنگ با روسیه، انتخابات ریاست جمهوری سال 202۴ برگزار نخواهد 
شد در همین حال رسانه های غربی از هدردادن تسلیحات غربی توسط اوکراین 

خبر داده اند. 
همزمان که برخی نظرسنجی ها و گزارش ها از بی اعتمادی مردم اوکراین و 
کاهش شدید حمایت آنها از »ولودیمر زلنسکی« رئیس جمهور کنونی این 
کشور حکایت دارد، اکنون از تلاش رژیم کی یف برای در قدرت نگاه داشتن 
زلنسکی خبر می رسد.»میخائیلو پودولیاک« دستیار و مشاور زلنسکی اعلام کرد 
که به دلیل برقراری حکومت نظامی و وضعیت جنگ با روسیه، انتخابات ریاست 
جمهوری سال 202۴ برگزار نخواهد شد. پودولیاک در این باره گفت: »رئیس 
جمهور ]زلنسکی[ با احتیاط در این مورد صحبت می کند، اما من می توانم تندتر 
و صریح تر بگویم. قطعا امسال )202۴( هیچ انتخاباتی برگزار نخواهد شد«.پیش 
از این زلنسکی در برنامه تلویزیونی گفته بود که برگزاری انتخابات در زمان 
حکومت نظامی ممنوع است، اما اگر پارلمان اوکراین از تغییرات قانونی مربوطه 
حمایت کند، کشورهای غربی نیز منابع مالی اختصاص می دهند و ناظران 

انتخاباتی هم در سنگرها حضور خواهند داشت.
در همین حال روزنامه واشنگتن پست گزارش کرد که پنتاگون از اوکراین 

خواسته که به جای هدر دادن مهماتی که غرب در اختیار این کشور قرار 
می دهد، تاکتیک نبرد با روسیه را تغییر دهد و فقط مهم ترین مواضع را هدف 

بگیرد.
»دیوید ایگناتیوس« روزنامه نگار برجسته آمریکایی در یادداشتی در روزنامه 
آمریکایی »واشنگتن پست« با مقدمه ای که در بالا به آن اشاره شد، نوشت که در 
روزهای اخیر در تمامی سطوح دولت آمریکا چنین حسی وجود دارد که تابستان 
امسال، به نوعی برای اوکراین و حامیان غربی این کشور ناامیدکننده بوده است.
بر اساس این گزارش، نقطه شروع در این ارزیابی این است که نیروهای اوکراینی 
به احتمال زیاد آن طور که امیدوار بودند، به دریای آزوف و قطع مسیر زمینی 
روسیه به کریمه قبل از شروع زمستان نخواهند رسید.واشنگتن پست در ادامه 
نوشت که پنتاگون بر این باور است که فرماندهان اوکراینی باید تاکتیک های 

خود را تغییر دهند و از توپخانه ها فقط برای هدف قرار دادن مهم ترین اهداف 
استفاده کنند و از هدر دادن مهمات خودداری کنند.

خبر دیگر آنکه نائب رئیس اداره ارتباطات ویژه سرویست امنیت اوکراین در محل 
کار خود در کی یف با سلاح کمری ماکاروف خودکشی کرد. سرهنگ »دیمیترو 
باکائوف« نائب رئیس اداره ارتباطات ویژه سرویس امنیت اوکراین )SUB( ظاهراً 

در محل کار خود در »کی یف« خودکشی کرده است.
از سوی دیگر نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه با بیان اینکه حمایت غرب از 
حملات اوکراین به کریمه نشان دهنده مشارکت آنها در جنگ با کشورش است، 
گفت که مسکو هم حق نبرد با هر کدام از اعضای ناتو را برای خود محفوظ 
می دارد.»دیمیتری مدودف« نایب رئیس شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه 
گفت که حمایت غرب از حملات اوکراین به خاک روسیه در کریمه، مدرکی 
قانونی دال بر همدستی آنها در جنگ با روسیه است.وزارت دفاع روسیه نیز 
ضمن اشاره به نابودی سامانه ها و یگان های توپخانه ای ارتش اوکراین در جریان 
حملات هوایی، گفت که یک قطار باری حامل تسلیحات و تجهیزات نظامی برای 
کی یف هم منهدم شد.وزارت دفاع روسیه اعلام کرد عملیات نیروهای اوکراین 
با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین برای حمله به خاک این کشور را دفع 

کرده است.

آنچه این روزها در اوکراین می گذرد

 از سوء استفاده انتخاباتی زلنسکی 
تا هدر دادن تسلیحات غربی

علی تتماج


